ciat. Chronologia vero cœnobij S. Augustini, quæ apud x scriptores subjicitur Chronico G. Thorn sine nomine auctoris, sed quæ ex collatione apparet habuisse ductorem T. Helmhain, si modo ejus fuerit ms. A. T. C.; illa, inquam, Chronologia exhibet obitum Gregorii et Augustini, eodem anno, illius quidem iv Idus Martii feria sexta, hujus vero vii Kal. Junii feria quarta; annus autem est 605. Whartonus duos characteres profert pro an. 604, sed unus, nempe ille de Gregorio, quem Whartonus certissimum vult, est directe contra Bedam, qui Gregorii mortem ponit an. 605; alter est ex errore calculi in Chronico W. Thorni; x Script., p. 1765, ubi Augustini obitum ponit feria tertia, licet Chronologia supradicta e qua Thorn computum suum habuit, clare exhibet feriam quartam, tam in editione x Scriptorum, p. 2229, quam in ms. A. T. C. Concludo igitur Augustinum obiisse an. 605, vii Kal. Junii feria quarta.

d Dedicata. An. dxxiii.

e Sepultum. Eodem anno.

f Porticus. Hæc porticus erat in veteri ecclesia ubi hunc est capella B: Virginis. Thorn.

g Agendæ. Sic et in concilio Cloveshovienſi an. 747. e Septimo decimo constitutum est præcepto ut dies natalitius beati papæ Gregorii, et dies quoque depositionis, qui est vii Kal. Junii, S. Augustini archiep. atque confessoris, qui genti Anglorum missus a præfato papa et Patre nostro Gregorio scientiam fidei, baptismi sacramentum, et cælestis patriæ notitiam primus adtulit, ab omnibus, sicut decet, honorifice venerantur; Ita ut uterque dies ab ecclesiasticis et monasterialibus feriatus habeatur, nomenque ejusdem beati Patris et doctoris nostri Augustini in Litanie decantatione, post S. Gregorii vocatorem semper dicatur. i Spelm.; Conc. tom. I, p. 250.

patum Laurentius [dCV], quem ipse idcirco adhuc vivens ordinaverat, ne se defuncto status Ecclesie tam rudis, vel ad horam pastore destitutus, vacillare inciperet. In quo et exemplum sequebatur primi pastoris Ecclesie, hoc est, beatissimi apostolorum principis Petri, qui fundata Romae Ecclesia Christi Clementem sibi adiutorem evangelizandi, simul et successorem consecrasset perhibetur. Laurentius archiepiscopi [Al., archiepiscopatus] gradu potius strenuissime fundamenta Ecclesie, quae nobiliter jacta vidit, augmentare [Al., augmentari], atque ad profectum [Al., perfectum] debiti culminis, et crebra voce sanctae exhortationis, et continuis pie operationis exemplis provehere curavit. Denique non solum novae quae de Anglis erat collecta, Ecclesie curam gerebat, sed et veterum Britanniae incolarum, necnon et Scottorum qui Hiberniam insulam Britanniae proximam incolunt, populis pastorem impendere sollicitudinem curabat. Siquidem ubi Scottorum in praefata ipsorum patria, quomodo et Brittonum in ipsa Britannia vitam ac professionem minus ecclesiasticam in multis esse cognovit, maxime quod Paschae sollemnitate non suo tempore celebrarent, sed, ut supra docuimus, a decima quarta luna usque ad vicesimam dominicae resurrectionis diem observandum esse putarent; scripsit cum coepiscopis suis, exhortatoriam ad eos epistolam: obsecrans eos et contestans unitatem pacis et catholicae observationis cum ea quae toto orbe diffusa est Ecclesia Christi, tenere; cujus videlicet epistolae principium hoc est: